
ł f ĺoq /uł,

Smlouva o dílo

uzavřená v souladu s ust. $ 2586 a násl. zákona č'' 8g/2ot2 Sb., občanský zákoník a ve znění
zákona č' 12L/2o0o Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským a o

změně některých zákonů (autorský zákon)

I.

Smluvní strany

Objednatel:
Sociologický ústav łv čn, v. v. i.
Se sídlem: Jilská 361/1, 11o oo Praha 1

Zastoupený RNDr, Tomášem Kosteleckým, CSc., ředitelem
Ičo: 68378025
DIč: CZ68378025
Bankovní spojení: 68823011/0710
(dále jen,,objednatel")

a

Zhotovitel:
STEM/MARIQ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 284t
se sídlem Praha 8, Smrčkova 2485/4, PsČ 18o oo
tČo orasgsg1, DIč cz61859591
zastoupený: Ing. Janem Tučkem, ředitelem a prokuristou
bankovní spojení: Čsoa, č' li': 234 593 785/o3oo
zástupce pro věcná jednání: 

  
  

(dále jen,,zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení díla, spočívajícího v realizaci kvantitatĺvního výzkumu
domácího vzdělávání v období pandemie koronaviru - ľodiče dětí na 1. stupni Zš
v rámci českého panelového šetření domácností (cHPs) na polovině kontaktů

spravovaných spol. STEM/MARK pro účely výzkumného projektu,,Kulturní zdroje rodiny: vliv na

gramotnost' akumulaci kulturního kapitálu dítěte a na výsledky ve vzdělávání," GA čR, reg. č.

20't2o23s (int' č. 300107)' Sběr dat bude proveden metodou CATI a doplňkově CAWI. Výzkum

bude uskutečněn dle parametrů díla uvedených v Nabídce zhotovitele ze dne 18, 11, 2O2o av
Zadání výzkumu, které jsou přílohou č. 1 a č. 2 této smlouvy.

ýt0



2' Zhotovitel je povinen upravit a předložit dotazník pro realizaci dotazníkového šetření dle

specifikací objednatele a zaslat ho objednateli k náhledu. objednatel musí dotazník odsouhlasit

předtím, než bude zahájena realizace dotazníkového šetření.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo a odevzdat následující výstupy:

. technická zpráva z výzkumu

. datový soubor

To vše protokolárně předat objednateli na email dle harmonogramu prací,
který je přílohou č. 1 této smlouvy.

4' objednatel je povinen řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli za podmínek dále

stanovených touto smlouvou odměnu.

5' Místem plněnídíla je územíčeské republiky

III.

Plnění smlouvy

1, Smluvní strany písemně označí vůči aruné smluvní straně kontaktní osoby oprávněné jednat

v rámci faktické realizace díla' Za stranu objednatele je oprávněna jednat   
  , za stranu zhotovitele je oprávněn jednat

       
          

2. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat podle svých nejlepších odborných znalostí a
schopností, a to v souladu s pokyny a aktuálními potřebami a zájmy objednatele. Zhotovitel se

zavazuje umožnit osobě oprávněné jednat za objednatele v rámci faktické realizace díla provést
přiměřenou kontrolu kvality postupů při provádění díla v závislosti na stavu věcí a společenské
situaci.

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provádění dí|a a
které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele'

4. Zhotovitel může k provádění díla využít třetí osoby. V takovém případě zhotovitel odpovídá
objednateli, jako by tyto dílo prováděl sám.

5. objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při zpracování dotazníku sloužícího
k realizaci díla.

6. Bude-li k plnění díla nezbytná součinnost ze strany objednatele, zhotovitel o ni požádá, jakmi|e
její potřeba vyjde najevo. V případech, kdy bude při provádění díla nutná součinnost objednatele,
oznámí zhotovitel osobě oprávněné jednat fakticky za objednatele dle odst. 1 tohoto článku
smlouvy potřebu součinnosti v dostatečném předstihu, vždy nejméně 3 pracovní dny předem.
V případě, že nebude součinnost objednatele včasně poskytnuta, má zhotovitel právo přerušit
provádění díla do jejího poskytnutí, je-li poskytnutí součinnosti objednatele možné; zhotovitel
není v takovém případě oprávněn zajistit si náhradní plnění součinnosti objednatele ani odstoupit
od této smlouvy ve smyslu s 2591 občanského zákoníku.

7. Řáane provedení díla smluvní strany potvrdí písemně oboustranně podepsaným předávacím
protokolem.

2/ t0



8, Má-li dílo prokazatelné vady, není objednatel povineir převzetí díla potvrdit. Převezme-li dílo

s vadami, platí, že do odstranění těchto vad není povinen zaplatit fakturovanou cenu služeb;
případná lhůta k úhradě sjednané ceny se po dobu trvání vad staví.

9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn oznamovat vady díla písemně, přičemž
písemné vyhotovení tohoto oznámení může být doručeno prostřednictvím drŽitele poštovní
licence na adresu místa podnikánízhotovitele nebo osobním předáním zhotoviteli' oznámenívad
je možné této osobě učinĺt rovněž elektronickou poštou, přičemž v těchto případech je nutné
písemné potvrzení oznámení doručit do 3 dnů. V takovém případě se vada považuje za
oznámenou již okamžikem oznámení nebo elektronickou poštou.

10. Při uplatnění práv z vadného plněníse smluvnístrany řídí občanským zákoníkem.
11' Zhotovitel je povinen odstranit vady díla ve lhůtě sjednané mezi smluvními stranami písemnou

dohodou. V případě neuzavření této dohody je Zhotovitel povinen odstranit vady díla Ve lhůtě 14

dní ode dne oznámení vady,

12. objednatel se zavazuje za řádné provedení díla dle této Smlouvy zaplatit zhotoviteli sjednanou
cenu.

13. V případě, že texty, grafické prvky či jakékoliv další části výstupů, které jsou součástí
prováděného díla, budou naplňovat znaky autorského díla, poskytuje tímto zhotovitel v souladu

s $ 2358 a násl. občanského zákoníku a v souladu se zněním autorského zákona, touto smlouvou
objednateli výhradní oprávnění k užití takových výstupů k účelu vyplývajícímu z této smlouvy
(dále jen ,,Licence"), Licence je ve smyslu této smlouvy udělena bez omezení, a to, pokud jde o
způsoby užití, množství ĺ rozsah území' Licence je takto objednateli udělena na dobu trvání
autorských majetkových práV. zhotovitel si je vědom a výslovně souhlasí s tím, že objednatelje
dále oprávněn poskytnout udělenou Licenci, a to v plném rozsahu formou podlicence třetí osobě

a že je objednatel též oprávněn Licenci v plném rozsahu postoupit.

14' Zhotovitel závazně prohlašuje, že je k udělení shora uvedené Licence plně oprávněn a že na

žádném předmětu práv k duševnímu vlastnictví, zejména potom autorským dílům, k jejichž užití
je Licence objednateli udělena, neváznou žádná práva třetích osob. V případě, že by se ukázalo
některé z těchto prohlášení jakožto nepravdivé, je zhotovitel plně odpovědný za škodu či

jakoukoliv újmu, která by z tohoto důvodu vznikla.

15. Smluvní strany se dohodly, že odměna za případně vzniklá oprávnění uvedená v předchozím

odstavci tohoto článku smlouvy je již zahrnuta v ceně díla dle čl' IV. této Smlouvy. Vykonávat

úkony představující výkon osobnostních práv k případným výstupům (autorským dílům) podle

předchozího odstavce tohoto článku smlouvy a jejich součástem náleží výhradně zhotoviteli

v souladu s příslušnými ustanoveními autorského zákona.

rv.

cena za dílo a platební podmínĘ

1. Cena za dílo je stanovena ve výši 85 950,41 Kč (slovy pětaosmdesáttisícdevětsetpadesátkorun

českýchačtyřicetjedenhaléř) bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH v souladu s právními

předpisy účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3/ 10



2. Cena je stanovena dohodou dle zákona č' 526/1990 Sb', o cenách, v platném znění, cena díla

bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady

spojené s realizací díla.

3. Cena za dílo bude zaplacena objednatelem po předání výstupů sběru dat a oboustranném podpisu

předávacího protokolu na základě vystaveného daňového dokladu (faktury),

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 14 kalendářních dnů ode dne jejího

doručení objednateli, Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odeslána z účtu

objednatele na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy a identifikaci

této smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel

oprávněn zaslatji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění nebo opravě, aniž se tím dostane
do prodlení s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení
náleŽitě doplněné nebo opravené faktury zhotoviteli,

6' V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě nebo na jím vystavených

daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu $ 109

odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále také ,,ZDPH"), je objednatel oprávněn uhradit zhotovĺteli pouze tu část peněžitého závazku
vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu

$ 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlĺvým plátcem ve smyslu

$ 106a zDPH či bude-li objednatel ručit za nezaplacenou DPH na základě s 109 ZDPH, použije

se tohoto odstavce obdobně. Smluvní strany ujednaly, že zhotoviteli nenáleží právo na zálohu na

cenu za dílo ve smyslu 5 2611 občanského zákoníku, nepoužije se ani $ 2610 odst. 2 občanského
zákoníku.

v

Sankce

1. Neprovede-|i zhotovitel dílo v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 yo smluvní ceny včetně DPH za każdý započatý den prodlení,

2, Při prodlení s platbou je strana, která je dle této smlouvy v prodlení, povinna zaplatit druhé
straně ljrokz prodĺenípodle nařízenívlády č. 351/2013 Sb., ale minimálně 0,o5 vo za každý den
prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta,
a to i Ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

4. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vyrjčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou
formou,

5. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu či úrok z prodlení nejpozději do
21 dnů ode dne doručení příslušného vyúčtování druhé smluvní straně.

4l t0



6' objednatel je oprávněn jednostranně započíst splatnou smluvní pokutu vůči ceně za dílo

vr.

ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen poskytovat služby řádně a včas, s odbornou péčí, v souladu s obecně
závaznými právními předpisy, přičemž odpovídá za správnost, úplnost a kvalitu poskytovaných

služeb.

2, Zhotovitel tímto poskytuje objednateli na vypracované dílo záruku v délce 24 měsíců. Tato doba
plyne ode dne protokolárního předání a převzetí díla.

3. Zhotovitel provede dílo na svůi nárlad a nebezpečí, řádně, v dohodnuté době a v souladu s touto
smlouvou a oprávněnými pokyny objednatele.

4, objednatel poskytne zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály, nezbytné pro zhotovení
díla'

5. Zhotovitel je povinen předkládat na žádost objednateli informace o průběhu zhotovování díla'
Zhotovitel je povinen akceptovat připomínky a návrhy přitom uplatněné objednatelem v rámci
plnění předmětu Smlouvy. V případě, že objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu

plnění díla, zhotovitel je povinen tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na odměnu,
nejdéle však do 14 pracovních dnů, pokud objednatel písemně nestanoví lhůtu delší.

6. objednatel a zhotovitel se zavazují, že zároveň s touto smlouvou bude uzavřena Smlouva o

zpracování osobních údajů.

7, Práva a povĺnnosti obou smluvních stran, pokud nejsou stanovena touto smlouvou, se řídí
občanským zákoníkem a souvisejícímĺ předpisy.

VII.

Způsoby zániku závazku a odstoupení od smlouvy

1. Závazek může zanĺknout písemnou dohodou obou smluvních stran,

2. objednatel je oprávněn písemně od smlouvy odstoupit v souladu s 5 2001 občanského zákoníku
v případě:

o prodlení zhotovitele s předáním díla přesahující 30 dní po termínu sjednaném v čl. II. odst.

2 této smlouvy,

o ľ]eUrT'loŽnění kontroly při zhotovování díla a postupu prací na něm dle čl. III. odst' 2 této

smlouvy a v rozsahu této smlouvy.

. jiného podstatného opakovaného porušení sjednaných povinností zhotovitelem.

3. Zhotovitel je oprávněn písemně od smlouvy odstoupitv souladu s 5 2001 občanského zákoníku:

o prodlení objednatele se zaplacením faktury přesahujícím 14 dní po lhůtě splatnosti,

5/ 10



. V případě jiného podstatného porušení sjednaných povinností objednatelem,

4. odstoupení od smlouvy dle odst. 2 a 3 tohoto článku je účinné dnem následujícím po dni, kdy

bylo písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1, Smluvní strany souhlasí s tím, že Sociologický ústav AV čR, v. v. i., zajistí uveřejnění smlouvy

v registru smluv v souladu se zákonem č' 34ol20l5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru

smluv).

2' Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí,

že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy přede dnem její účinnosti.

objednat se zavazuje informovat zhotovitele o zveřejnění smlouvy neprodleně po uveřejnění

smlouvy v registru na kontaktním e-mailu uvedeném v záhlaví této smlouvy.

3. Případné změny dohodnutých ustanovení budou po dohodě obou smluvních stran zpracovány ve

formě podepsaných písemných dodatků.

4. Vlastní podepisování této smlouvy bude zajištěno prostřednictvím elektronických podpisů, každá

smluvní strana obdrží vyhotovené znění této smlouvy v elektronické podobě s elektronickým
podpisem. obdobně se postupuje i v případě dodatků k této smlouvě'

5. Tato smlouva je uzavřena jasně a srozumitelně, za souhlasu obou smluvních stran, bez jakýchkoli

podmínek znevýhodňujících jednu ze stran, což obě strany stvrzují svým podpisem.

Příloha 1: Nabídka zhotovitele ze dne 18. 11. 2020

Příloha 2: Zadání výzkumu Přenos kulturního kapitálu v rodině

Příloha 3: Harmonogram prací

V Praze dne 26. 11.

Ť-.--!Y Digitálněpodepsal
l omas Tomáš Kostelecký

Ko st e l e cký ?;lä1|?;JJ''u
za objednatele
RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc.
ředitel Sociologického ústavu AV čR, v. v. i.

V Praze dne 26. 11.

Jan
Tuček

Di9itálně podepsal
Jan Tuček
Datum: 2020j1,26
10t43:54 +01'00'

za zhotovitele
Ing. Jan Tuček
ředitel a prokurista STEM/MARK, a.s

6l t0



Příloha 1: Nabídka zhotovĺtele ze dne 18. 11.2o2o

STEMNMARK
MARKrTlNcovÝ VÝZKUĺ\.| |E DlALoG

české panelové šetření domácností (cHPs)

Domácí vzdělávání v období pandemie koronaviru - rodiěe dětí na 7, stupni Zš v
CHPS

Předběžná cenová nabídka pro Sociologický ústav Akademĺe věd ČR, projekt,,Kulturní
zdroje rodiny: v-liv na gramotnost, akumulaci kulturního kapitálu dítěte a na výsledky ve
vzdělávání" GACR reg. č. 2o-L2o23s (int. č. 30o1o7)

Dne 18, t1,.2020

Předběžná cenová nabídka STEM/MARK, a.s.

Nabídková cena STEM/MARK: 85 950,41 Kč bez DPH' 1o4 ooo Kč s DPH

Předmětem plnění bude realizace sběru dat ve výzkumu domácího vzdělávánív období
pandemie koronaviru na souboru rodičů dětí na 1. stupni ZŠ v českém panelovém šetření
domácností (cHPs). Součástí budou otázky pro napojení na data z předchozích vln cHPS.

Cena zahrnuje kontaktování respondentů včetně motivační odměny, sběr a zpracování
dat v rozsahu cca 220 případů z panelu cHPs, v případě neochoty těchto respondentů
zúčastnit se budou případy doplněny z databáze český národní panel.

Cílová populace:
Rodiče z domácnostís alespoň jedním dítětem na 1. stupni Zš.

Jednotky dotazování:
Jedinec - rodič (nebo jiná dospělá osoba) v domácnosti s dítětem na prvním stupni Zš
(ve věku přibližně 6-11 let).

Předmět šetření:
Hodnocení průuěrlu domácího vzdělávánív období pandemie koronaviru na základě
výpovědi jednoho člena domácnosti - rodiče z podsouboru domácností zúčastněných ve
4. vlně cHPs' odhadovaný počet respondentű zzo. V případě nemožnosti kontaktovat
respondenty rodiče žáků 1. st. v panelu cHPs, budou chybějící případy nahrazeny
respondenty z online databáze Ceský národní panel (doplňkové dotazování pomocí
cAWr),

Způsob sběru dat:
Standardizovaný telefonický rozhovor s využitím počítače (,,computer assisted telephone
interviewĺng", CATI), provedeno bude vyčerpávající provolání databáze. Pro zvýšení
návratnosti bude respondentům vyplacena motivační odměna. Doplňkově bude využito

Cena bez
DPH

DPH Cena v Kč
včetně DPH

Sběr a zpracování dat celkem N 22o 85 950,41 18 049,59 104 000

7/ t0



Realizační činnost bude na straně dodavatele zahrnovat:
. přípravu plně pravděpodobnostního designu výběru a určeníjeho parametrů;
. zpracování dotazníku podle podkladů od zadavatele a jeho programování cłt (CAWI);
. realizaci strategie dodavatele pro zajištění návratnosti;
. realizaci výběrového postupu ve všech jeho krocích;
. sběr dat;
. monitorování průuěnu sběru dat a jeho vyhodnocení;
. poYízení, kontrolu, čištění a verifikaci datových souborů;

Kontaktní osoba:
 

     

vyplňování standardizovaného dotazníku na internetu (,,computer assisted web
interviewin9", CAWI).

Typy instrumentů:
CATI dotazník pro jedince - rodiče, včetně identifikací v datech CHPS a proměnných
vztahujících se k průběhu dotazování. CAWI dotazník pro online panel s dodatečnými
otázkami týkajícími se sociodemografické situace domácnosti. Předpokládaná průměrná
délka dotazováníje 25 minut.

období sběru dat:
Sběr dat bude probíhat od listopadu do prosince v roce 2020

V Praze dne 18. IL 2O2O

8/ l0



Příloha 2: Zadźní r4ýzkumu Domácí vzdělávání v období pandemie
koľonaviru _ ľodiče dětí na 1. stupni ZŠ v CHPS

Specifikace v'ýzkumu:

Dotazování proběhne v podsouboru kontaktů rodin s alespoň jedním dítětem na 1' stupni základní
školy (ve věku přibližně 6-11 let) v českém panelovém šetření domácností (cHPs).
Dotázán bude vždy za domácnost jeden rodič, případně jiný dospělý člen domácnosti.
opakované kontaktovánípřípadů v panelu CHPS proběhne min. 3x.
Ke zvýšení ochoty respondentů zúčastnit se výzkumu budou vyplaceny přiměřené motivační odměny.
V případě nemožnosti opakovaně kontaktovat domácnosti z CHPS lze do výběrového souboru zařadit
domácnosti s alespoň jedním dítětem odpovídajícího věku z jiné reprezentativní databáze např'
online panelu' V takovém případě je zapotřebí zajistit i vybrané doplňující informace o
sociodemografické situaci domácnosti.
U datového souboru z výběru CHPS bude zajištěno propojení na dřívějšívlny dotazování (proměnné
hid, pid) včetně identifikace dítěte v domácnosti'

Délka dotazníku:

Cca 25 minut

Způsob sběru dat:
Pomocítelefonního dotazování (cATl), doplňkově pomocí internetového dotazníku (cAWl)

Ve!ikost v'ýběrového souboru:
Návratnost ve výběrovém podsouboru CHPS rodičů dětí na 1. stupni odhadujeme na cca22o případů
(v polovině databáze CHPS spravované dvěma agenturami), v případě nemožnosti kontaktovat tyto
domácnosti, lze odpovídající počet případů nahradit respondenty z reprezentativního online panelu.

Výběr:

osloveny budou všechny domácnosti v CHPS s dítětem na 1. stupni Zš, které se zúčastnily 4' vlny
V roce 2018. odhadovaný počet těchto domácností, které lze oslovit je přibližně 24o.v případě
doplňujících případri domácností z online panelu přepokládáme kontrolu pomocí kvót pro
navštěvované ročníky zŠ (věkové skupiny) dítěte a vzdělanostní úroveň rodiny'

Kvalita sběru dat a kontrola:
v rámci šetření musí být dodrženy standardy slMAR a ESOMAR

činnosti zhotoviteIe:

dotázání rodičů s dotazníkem cATl (cAWl)

zpracování dotazníků cATl/cAWl podle podkladů objednatele;
realizace strategií zhotovitele pro získání respondentů ke spolupráci na výzkumu včetně motivační
odměny

vlastní sběr dat

monitorování průběhu sběru dat a jeho vyhodnocení
pořízení, kontrola, čištění a verifikace datových souborů

Výstupy:

technická zpráva z výzkumu

datový soubor

91 10



Příloha č. 3 Haľmonogľam pľací

Jan
Tuček

Digitálně podepsal
Jan Tuček
Datum: 2020.11.26
10:44:48 +01'00'

14. L2,2020
odevzdání finálního datového souboru
a technické zoráw

do 14. t2.2020Finalizace výstupů z výzkumu (data, technická zpráva)

t.I2. - 13.72.2020Sběr dat (CAWI a CAPI)

do 30.11.2020
Příprava pro sběr dat (finalizace dotazníku, jeho převedení do
elektronické podoby, příprava podkladů k výběru respondentů atp.)

činnost zhotovitele období

10/ 10




